МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

19.05.2023 № ДС89-11-268/3

г. Сургут

Об организации и проведении

акции «Бирюзовая ленточка»

На основании Постановления Администрации города от 31.08.2022 № 6935

«Об утверждении межведомственного плана профилактических мероприятий в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях на 2022/2023

учебный год», в соответствии с годовым планом образовательной работы

МБДОУ №89 «Крепыш» на  2022-2023 учебный год, с целью привлечения

внимания населения города к проблеме табакокурения, популяризации

здорового образа жизни, формирования и развития мотивации у родителей

(законных представителей) к ведению здорового образа жизни и ответственного

отношения к своему здоровью.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в группах ДОУ акцию «Бирюзовая ленточка»,

приуроченную к Всемирному дню без табака, в период с 23.05.2023 по 31.05.2023.

Ответственные: воспитатели групп.

2. Подготовить информационные материалы и передать для размещения в

информационных уголках воспитателям возрастных групп в срок до 23.05.2023.

Ответственные: О.В. Сысолятина, К.Ф. Мустафаева.

3. Разместить информацию на официальном сайте образовательного

учреждения, в ВК в разделе «Новости» в срок до 31.05.2023. Ответсвенные:

Симаго Р.И., Сулейманова С.А кызы.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей

заведующего по УВР.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
00D62A8E48695C254922E2D3D5A35B0E8B
Владелец:
 Кузина  Наталья Александровна
Действителен: 01.11.2022 с по 25.01.2024

Н.А. Кузина

О.Л. Костянова.